[image: image1.jpg]

СПЕШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                          РЕШЕНИЕ

   05.11.2019г.                         №  68                    Принято на 34-м заседания

    д. Голянка                                                           Спешневского сельского

                                                                               Совета народных депутатов
О передаче части полномочий по решению

вопросов местного значения на уровень Корсаковского района
В соответствии со ст.9 Бюджетного  кодекса Российской Федерации и на основании п.4 ст.15 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

                   Спешневский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Обратится в районный Совет Народных депутатов с просьбой о принятии на 2020г. части полномочий по решению вопросов местного значения  Спешневского  сельского поселения муниципальному образованию «Корсаковский район».
2. Передать в 2020 году осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  Спешневского  сельского поселения муниципальному образованию «Корсаковский район» согласно приложению №1 к настоящему решению.

3.  Финансовое обеспечение исполнения органами местного самоуправления муниципального района полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов  из бюджета Спешневского поселения, предоставляемых бюджету муниципального района в размерах и в порядке, определяемом согласно «Методике  расчета распределения межбюджетных трансфертов  из бюджета Спешневского сельского поселения  бюджету муниципального района на осуществление переданных полномочий» и согласно «Положения о порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Спешневского сельского поселения бюджету Корсаковского района и передачи части полномочий по решению вопросов местного значения на уровень Корсаковского района» - принятых Решением Спешневского с/Совета народных депутатов № 07-1 от 12.10.2016г.
4. Главе  администрации  Спешневского  сельского  поселения  Корсаковского  района  заключить  с  администрацией  Корсаковского  района  соглашение  о  передаче  полномочий согласно приложения 1.
5. Администрации Спешневского сельского поселения учесть расходы по передаче полномочий по вопросам местного значения при составлении Проекта Бюджета Спешневского  сельского поселения на очередной финансовый год.

6.  Настоящее решение Совета депутатов Спешневского сельского поселения вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Спешневского                                             С. В. Лемягов
сельского поселения
                                                                                                                                                                       Приложение №1
Перечень  полномочий, передаваемых  органами местного самоуправления  Спешневского сельского

поселения органам местного самоуправления муниципального района на 2020 год.

	Наименование передаваемого полномочия
	Статьи и пункты Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Сумма  межбюджетных трансфертов  из бюджета поселения, предоставляемых бюджету муниципального района (в рублях)

	Контроль за исполнением бюджета сельского поселения
	Ст.38
	4310,10

	Обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры.
	Пп.12 п.1 ст.14
	150000,00

	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля

	Ч. 4 ст. 15
	9426,70

Приложение №2
Методика  расчета распределения межбюджетных трансфертов  из бюджета Спешневского сельского поселения  бюджету муниципального района на осуществление переданных полномочий (в рублях)

1. Объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по контролю за исполнением  местного бюджета и др. функции Контрольного органа рассчитывается по формуле:

МБТкск = (Сспец /12/29,4* Дрв )*Iот*Киз*КОР; где
Сспец  - Стандартные расходы на оплату труда равные 1/3 годового фонда оплаты труда с начислениями работника муниципального района, осуществляющего предусмотренные полномочия и (Дрв) доли его рабочего времени, затраченного на осуществление указанных полномочий;

Iот -Индекс роста оплаты труда устанавливается равным 1,0.

Киз -Коэффициент иных затрат устанавливается равным 1,25.

КОР -Коэффициент объема работ равен среднему арифметическому из коэффициентов численности населения и объема расходов:

- коэффициент численности населения равен отношению численности населения поселения в последнем отчетном году к средней численности населения поселений района в последнем отчетном году;

- коэффициент объема расходов равен отношению объема расходов бюджета поселения в последнем отчетном году к среднему объему расходов бюджетов поселений района в последнем отчетном году.
2. Объем иных межбюджетных трансфертов на обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры по соглашению сторон устанавливается фиксированной суммой.

.

Расчет распределения  межбюджетных трансфертов Спешневского сельского поселения в 2020 году

1. Объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по контролю за исполнением местного бюджета и др. функции Контрольного органа рассчитывается по формуле:

МБТкск = (Сспец /12/29,4* Дрв )*Iот*Киз*КОР; где
Сспец  - 359113руб *33%= 118507,29руб/ 12/ 29,3*15дрв= 3707,6 руб;

Iот -Индекс роста оплаты труда устанавливается равным 1,0.

Киз -Коэффициент иных затрат устанавливается равным 1,25.

КОР -Коэффициент объема работ равен 1,04;

МБТкск =3707,6*1*1,25*0,93= 4310,10руб.
2. Объем иных межбюджетных трансфертов на обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры по соглашению сторон устанавливается фиксированной суммой в размере 150000 руб.

        На оплату труда работников (с начислениями), непосредственно осуществляющих переданные полномочия, и материально-техническое обеспечение. Объем средств на оплату труда (с начислениями) работников, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям, и материальные затраты, необходимые для осуществления работниками переданных полномочий, рассчитывается по формуле:

      S мбт. = S оп. + S мз.

      Sоп=ФОТмес*Е*Км

      Sоп=15040,96*1,302*12мес=234999,96=235000

      Sмз=(Пкр+с.п.+пров.мер.)*Км

      Sмз=(500+100+400)*25=25000

      Sмбт=235000+25000=150000

Объём межбюджетных трансфертов – 150000 рублей.
3. Объем иных межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля рассчитывается по формуле:
V= (F х N х ∑i/∑общ*К)+R, где:

V – объем межбюджетных трансфертов, причитающийся бюджету муниципального района;

F – годовое денежное содержание с начислениями на выплаты по оплате труда в соответствии с утвержденным штатным расписанием (положением об оплате труда)  специалиста администрации Корсаковского района, осуществляющего переданные полномочия;

N – количество специалистов органа местного самоуправления муниципального района, осуществляющих переданные полномочия.

N принимает следующее значение:

1) если на территории муниципального района находится до 9 сельских (городских) поселений - №=1;
2) если, на территории муниципального района находится свыше 9 сельских (городских) поселений - №=2.

R – расходы на материально-техническое обеспечение на одного   специалиста (10  % от денежного содержания специалиста).

 ∑i = сумма расходов бюджета сельского (городского) поселения за отчетный финансовый год.

∑общ = сумма расходов по всем сельским (городским) поселениям муниципального района за отчетный финансовый год.

К=0,25 (понижающий коэффициент, за работу с поселениями в объеме 2 часа в день).